прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от  о5.06.2024  Ng 437-пп

г. курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации
Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

постановления Администрации Курской области.
2.   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1
февраля  2024  года,  за  исключением  подпункта  1  пункта  1  и  пункта  2
изменений, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают
в   силу   со   дня   официального   опубликования   и  распространяются   на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Временно исполняющий обязанно
первого заместителя Губернатор
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области

сопровожАения
правовых

А.в. дедов

утвЕрждны
постановлением Правительства

Курской области
от    о5.06.2024      №437-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации

Курской области

1.     В     Порядке     финансирования     и     расходования     средств,
предусмотренных   на   реализацию   мероприятий   активной   политики
занятости   населения,   утвержденном   постановлением  Администрации
Курской  области  от   17.02.2014  №  84-па  (в  редакции  постановлений
Администрации Курской области от 31.10.2014 №  689-па,  от  16.02.2015
№  72-па,  от 24.03.2016 №  157-па,  от  16.08.2021  №  855-па,  от 25.11.2021
№   1235-па,   от   11.04.2022   №   414-па,   постановлений   Правительства
Курской области от 27.09.2023 № 1041-пп, от о3.04.2024 № 257-пп):

1)  в  подпункте  «в»  пункта   15   слова  «,   оплату  нотариальных
действий  и  услуг  правового  и  технического  характера,  приобретение
бланочной  документации,  изготовление  печатей,  штампов»  заменить
словами «в порядке, установленном Правительством Курской области»;

2)  приложение  к  указанному  Порядку  изложить  в  следующей
редакции:

«Приложение
к Порядку финансирования и

расходования средств,
предусмотренных на реализацию
мероприятий активной политики

занятости населения
(в редакции постановления

Правительства Курской области
ото5.06.2024       №    437-пп

Расчет размера
материальной поддержки отдельньIм категориям граждан

(указать категорию граждан)
за период

Ф.и.о. Установленная Количество Фиксированный размер
получателей норма фактически размер материальной

материальной рабочего отработанного материальной поддержки к
поддержки времени в времени в поддержки вь1плате

месяце месяце
1 2 3 4 5

Расчет проверен:

Главный бухгалтер
ОКУ «Центр занятости населения
Курской области»

директор
ОКУ «Центр занятости населения
Курской области»

(подпись)

(подпись)

(Ф.и.о.)

(Ф.и.о.)
».

2.    Пункт    1    Порядка,    условий    предоставления    и    размера
единовременной   финансовой   помощи   1ражданам,   признанным   в
установленном  порядке  безработными,  и  гражданам,  признанным  в
установленном  порядке  безработными,  прошедшим  профессиональное
обучение     или     получившим     дополнительное     профессиональное
образование    по    направлению    органов    службы    занятости,    при
государственной        регистрации       в        качестве        индивидуального
предпринимателя ,        государственной       регистрации       создаваемого
юридического     лица,     государственной     регистрации     крестьянского
(фермерского)   хозяйства,   постановке   на   учет   физического   лица   в
качестве   налогоплательщика   налога   на   профессиональный   доход,
утвержденных   постановлением   Администрации   Курской   области   от
26.02.2016   №    111-па   (в   редакции   постановлений   Администрации
Курской  области  от  29.06.2016  №  456-па,  от  17.10.2016  №  795-па,  от
30.06.2020  №  645-па,  от  26.08.2020  №  867-па,  От  26.08.2021  N  899-па,
постановлений Правительства Курской области от о5.06.2023 № 611-пп,
от 20.12.2023 № 1347-пп), изложить в следующей редакции:

«1.    Настоящие    Порядок,    условия    предоставления    и   размер
единовременной   финансовой   помощи   1ражданам,    признанным   в
установленном  порядке  безработными,  и  гражданам,  признанным  в
установленном  порядке  безработными,  прошедшим  профессиональное
обучение     или     получившим     дополнительное     профессиональное
образование    по    направлению    органов    службы    занятости,    при
государственно й        регистрации        в        качестве        индивидуального
предпринимателя,       государственной       регистрации       создаваемого

3

юридического     лица,     государственной     регистрации     крестьянского
(фермерского)   хозяйства,   постановке   на   учет   физического   лица   в
качестве налогоплателыцика налога на профессиональный доход (далее -
Порядок,    единовременная    финансовая    помощь)    разработаны    в
соответствии  с  Законом Российской  Федерации  от  19  апреля  1991  года
№  1032-1  «О занятости населения в Российской  Федерации»,  приказом
Министерства труда и социальной за1циты Российской Федерации от 28
апреля  2022  г.  №  275н  «Об  утверждении  Стандарта  деятельности  по
осуществлению полномочия в сфере занятости населения по оказанию
государственной     услуги     по     содействию     началу     осуществления
предпринимательской   деятельности   безработных   граждан,    включая
оказание     гражданам,     признанным     в     установленном     порядке
безработными,  и  гражданам,  признанным  в  установленном  порядке
безработными     и    прошедшим    профессиональное    обучение    или
получившим    дополнительное    профессиональное    образование    по
направлению  органов  службы  занятости,  единовременной  финансовой
помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя,       государственной       регистрации       создаваемого
юридического     лица,     государственной     регистрации     крестьянского
(фермерского)   хозяйства,   постановке   на   учет   физического   лица   в
качестве  налогоплательщика  налога  на  профессиональный  доход»  и
постановлением Администрации Курской области от 17.02.2014 № 84-па
«Об  утверждении  Порядка  финансирования  и  расходования  средств,
предусмотренных   на   реализацию   мероприятий   активной   политики
занятости населения».».

3. Приложение к Порядку финансирования и расходования средств,
предусмотреннь1х    на    реализацию    мероприятий    по    организации
сопровождения  инвалидов  молодого  возраста при  их  трудоустройстве,
утвержденному  постановлением  Администрации  Курской  области  от
29.08.2017    №    671-па    (в   редакции   постановления   Администрации
Курской области от 29.03.2022 № 327-па, постановления Правительства
Курской   области   от   о3.04.2024  №   257-пп),   изложить   в   следующей
редакции:

«Приложение
к Порядку финансирования и

расходования средств,
предусмотренных на реализацию

мероприятий по организации
сопровождения инвалидов
молодого возраста при их

ТРудоустройстве
(в редакции постановления

Правительства Курской области
ОТ      О5.06.2024  №   437-пп        )

4

Расчет размера
материальной поддержки инвалидам молодого возраста на период их

временного трудоустройства
за период

Ф.и.о. Установленн Количество Фиксированный размер
получателей ая норма фактически размер материальной

материальной рабочего отработанного материальной поддержки к
поддержки времени в времени в поддержки вь1плате

месяце месяце
1 2 3 4 5

Расчет проверен:

Главный бухгалтер
ОКУ «Центр занятости населения
Курской области»

директор
ОКУ «Центр занятости населения
Курской области»

(подпись)

(подпись)

(Ф.и.о.)

(Ф.и.о.)
».